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Bästa kommuninvånare, 
 
Vi närmar oss slutet av året och allt det innebär med jul- och nyårsfirande, 

lite julledigt för dem som kan unna sig det och tid för familj och vänner 

att umgås. Julpynt och -ljus börjar synas i fönstren vilket är mer än väl-

kommet under denna mörka tidpunkt på året. December månad markerar 

också det faktum att jag nu varit anställd i Geta kommun i ett år och kon-

staterar att det varit ett lärorikt, intressant och roligt år och mina intryck är 

följande: 

• De anställda inom kommunförvaltningen gör ett fantastiskt jobb i 
att producera service till er bästa kommuninvånare! Stämningen och sam-
manhållningen är god på enheterna vilket bidrar till en god arbetsmiljö 
som i sin tur möjliggör god servicenivå på alla plan!  

• Geta är ett fint samhälle att verka och att bo i. Naturen är sannolikt 
den vackraste på hela Åland och getaborna är vänliga och välkomnande. 

• Vi har hög beläggning på skola och dagis vilket är mycket gläd-
jande och skapar goda förutsättningar för samhällets utveckling. 

 
Trots en rätt ansträngd kommunal ekonomi tuffar vi vidare och kämpar på 
tillsammans. Vi har under året utrett möjligheterna till att fördjupa samar-
betet med Finströms kommun och samarbetsavtal för den byggnadstek-
niska förvaltningsgrenen torde godkännas i båda kommunerna inom kort. 
Samarbetet består egentligen av 3 olika delar som är byggnadsinspektion, 
fastighetsskötsel och kommuntekniker. Tanken är att vi från årsskiftet 
kommer att ha en gemensam byggnadsnämnd och byggnadsinspektör för 
båda kommunerna med Finströms kommun som huvudman. Man kommer 
fortfarande att kunna besöka kommunkansliet i Geta med bygglovsären-
den och mera information om detta kommer längre fram. Gällande fastig-
hetsskötsel och kommuntekniker så fungerar det som en köptjänst där 
Geta köper tjänsterna av Finström. Som med alla nya samarbeten så kom-
mer det att ta en liten tid innan allt är inkört men vi har god tid på oss att 
under våren 2024 arbeta in nya rutiner innan Dan går i pension senare 
under våren.  
 
Det är mycket viktigt för oss att få återkoppling av er bästa kommuninvå-

nare för att vi ska kunna utvecklas och bli ännu bättre på det vi gör. Kom 

gärna in en sväng till kommunkansliet om ni har vägarna förbi eller hör av 

er med ris & ros på info@geta.ax eller ring 

på vår växel 018-49 300.  

Vill hälsa er alla en riktigt God och fridfull 

Jul och ett Gott Nytt År 2024!  

Hälsar, 

Niklas O.  

Er kommundirektör 

KONTAKT  

Geta kommunkansli 
Getavägen 2115 
AX-22 340 GETA 
Tel +358(0)18-49 300 
www.geta.ax  info@geta.ax 

Öppet mån-tor kl 9-15 
(lunch 11-12) 

 
Kommundirektör:  
Niklas Oriander  
tel. 359 524 
           
Kommunfullmäktigeordförande:  
Gun-Britt Lyngander 
 
Kommunstyrelseordförande:  
Ingvar Björling 
 
Kommunernas socialtjänst 
Besöksadress: Skarpansvägen 30, 
22100 Mariehamn 
Tel. +358 18 532 800  
 
Byggnadstekniska kansliet 
Dan Sarling tel. 359 523   
(mån-tors) 
  
Ekonom Sandra Elmén  
tel. 359 521   
 
Fastighetsskötare  
S-E Söderholm  
tel. 04573455518 
 
Geta skola 
Föreståndare Thomas Mattsson,  
tel. 49350 Lärarrum tel. 49355 
 
Daghemmet Kotten 
Vik daghemsföreståndare  
M-L Samuelsson-Carlsson  
tel. 49330 
 
Hemgården 
Föreståndare Janice Häggblom  
tel. 49340 
 
Geta Bibliotek 
Tisdagar 16-20 Torsdagar 13-17 
tel. 49351 
bibliotek@geta.ax 

SAMHÄLLSINFORMATION 
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Kommunkansliet är julstängt  
22.12.2023 – 7.1.2024 

 öppnar igen den 8.1.2024 
 

Ni når oss på telefon 49 300 och det går även bra att skicka e-post till info@geta.ax 

 
Geta kommun önskar er alla 

 

God jul och gott nytt år! 

Skolans idrottshall tar paus från aktiviteter 
18.12.2023 till 8.1.2024 

  
Hallbokningar kör igång igen 9.1.2024 
  
Kontakta: Thomas Mattsson på tel. 49350 
eller e-post info@getaskola.ax 

Geta kommuns skattesatser, avgifter och budget för år 2024 
 
Geta kommunfullmäktige har fastställt skattesatserna och förväntas godkänna 
Geta kommuns budget för 2024 och ekonomi– och investeringsplan för 2025-
2026 vid fullmäktiges möte 29 november. Kommunstyrelsen har även fastställt 
kommunens avgifter för 2024.  
 
Geta kommuns skattesatser för år 2024 hålls oförändrade jämfört med år 2023. 
Däremot har Geta kommun höjt många avgifter och hyror.   
   
Ni hittar information om kommunens budget, avgifter och skattesatserna på 
Geta kommuns hemsida (www.geta.ax).  Avfallsavgifterna och vattenavgifterna 
för nästa år hittar ni även i detta Getablad. 
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Avgifter för avfallshanteringen år 2024 
 
Avfallslagen i riket (FFS 646/2011) är i kraft på Åland genom landskapslag (2018:83) om tillämpning av 
rikets avfallslag. I enlighet med 78 § i avfallslagen ska kommunen som ordnar avfallshantering enligt av-
fallslagen ta ut en avfallsavgift som täcker dess kostnader för uppgiften. I grundavgiften (avfallsavgiften) 
ingår bl.a. upprätthållande av ett avfallssystem i kommunen, inlämning av återvinningsmaterial och farligt 
avfall till Geta återvinningscentral (ÅVC), upprätthållande av en ”Returhörna”, avfallsrådgivning, fakture-
ring, upprätthållande av återvinningscentralen, bortskaffande och hantering av avfallet samt övriga uppgif-
ter som anknyter till ordnande av avfallshanteringen, och är således oberoende av respektive bostads fak-
tiska avfallsmängder. Grundavgiften uppbärs från varje bostad i kommunen, såväl permanent- som fritids-
bostäder, som i enlighet med 80 § i avfallslagen är skyldig att betala kommunal avfallsavgift. 
 
Varje bostad betalar sedan för sitt övriga avfall per mängd antingen vid avlämning vid Geta ÅVC eller till 
entreprenör vid hushållsnära hämtning. 

Kommunala avfallsavgifter 2024 
 

Grundavgifter för permanenta bostäder, fritidsbostäder, företags- och verksamhetskunder samt avgift för 
betalningspåminnelse:   
 

 
 
 

1. Definition av permanent bostad: ett boende som är ämnat för permanent boende (egnahemshus el-

ler lägenheter). I boendet finns en eller flera folkbokförda. En bostad kan ha en eller flera ägare. 

För närmare information gällande regler samt befrielse av kommunala grundavgiften se nedan.  

2. Definition av fritidsbostad: ett boende som är ämnat för fritidsboende eller egnahemshus där ingen 

är folkbokförd i. En bostad kan ha en eller flera ägare. För närmare information gällande regler 

samt befrielse av kommunala grundavgiften se nedan. 

3. För företag, stugbyar, samfund, föreningar, institutioner, organisationer m.fl. som önskar nyttja 

kommunens avfallssystem genom att använda Geta ÅVC.  

 

Se de allmänna bestämmelserna på kommunens hemsida under geta.ax/kommunverksamhet/boende-och-
miljo/avfall-och-atervinning eller ta kontakt för att få ett utskrivet exemplar.  

Permanent bostad1 110€/år 

Fritidsbostad2 110€/år 

Registreringsavgift för företags- och verksamhetskunder3 110€/år 

Betalningspåminnelse 7€/utskickad betalningspåminnelse 

Nytt gällande avfallssorteringen 
Från och med november 2023 ska tetrorna sorteras med kartong/well-kärlen. Kärlen på ÅVC tas bort 
inom kort. 
 
Från och med 1.1.2024 ingår det i grundavgiften att  lämna avgiftsfritt textil till ÅVC. Uttjänta textiler 
som inte har ett återbruksvärde läggs i påse eller säck och lämnas på avsedd plats.  
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Mottagningsavgifter vid ÅVC 2024 
 
Geta ÅVC i Olofsnäs är öppen enbart för privata hushåll i kommunen, permanent- eller fritidsboende, som 
betalat grundavgiften inom utsatt tid, samt för företag, föreningar och organisationer eller bostadsaktiebolag 
som betalat företags- och verksamhetsavgift. Andra kan dock få tillgång till ÅVC enligt särskild överens-
kommelse.  
 
Företag hänvisas till att antingen bli företags- och verksamhetskunder hos kommunen och då få tillgång till 
Geta ÅVC eller i annat fall avtala med avfallsentreprenörer för hämtning av avfall eller själva transportera 
avfallet till avfallsbolag. 
 
Allt avfall som lämnas till ÅVC ska vara korrekt transporterat, sorterat och placeras enligt direktiv och per-
sonalens anvisningar på plats.  
 
 Brännbart avfall  (”blandavfall” exkl bl a kompost) 

Säck (upp till 200l) 15€ 

Grovavfall 1 (husgeråd/inredning/möbler etc) 

Upp till 1 m3 15 € 

Mellan 1-5 m3 25 € 

Sen per påbörjad kubikmeter 40 € 

Grovavfall 2 (byggavfall, behandlat träavfall) 

Upp till 1 m3 20 € 

Mellan 1-5 m3 55 € 

Sen per påbörjad kubikmeter 75 € 

Deponiavfall 3 (komprimerat, sten/betong/kakel) 

Upp till 1 m3 35 € 

Mellan 1-5 m3 75 € 

Sen per påbörjad kubikmeter 145 € 

Däck (bil, MC, moped)1 

På fälg 10 €/styck 

Utan fälg Avgiftsfritt 

Däck (traktor, lastbil)   

På fälg 20 €/styck 

Utan fälg Avgiftsfritt 

Cykeldäck, slangar Enligt avgift för brännbart avfall 

Övriga kostnader   

Faktureringsavgift vid avlämning vid ÅVC 5 € 

Extra öppethållande av återvinningsstationen2 35€/påbörjad timme 

1. Cykeldäck och slangar är brännbart avfall 
2. Extra öppet endast enligt särskild överenskommelse, kontakta kommunkansliet i god tid. 

 

För större avfallsmängder vid byggnation, renovering etc. hänvisas främst till avfallsentreprenör.  

 
Mottagningsavgifterna fastställs av Geta kommunstyrelse i egenskap av avfallsmyndighet  
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Kopieringstjänsten sker i kommunkansliet. Avgifterna hittar ni nedan. 

Avloppsvatten grundavgift 0,00€ 

Avloppsvattenavgift 4,20€/m3 

Vattentaxans grundavgift 126€/år 

Vattentaxans bruksavgift 2,52€/m3 

Hyra för vattenmätare 13€/år 

Påminnelseavgift för avläsningskort1 5,00€/ per uppmaning 

Avgrävning av kommunal vattenledning2 290 €/tillfälle 

Vatten och avlopp 2024 

1. I de fall avläsning inte kommer in inom utsatt tid och påminnelse behöver skickas upp-

kommer en påminnelseavgift per skriftlig uppmaning. 

2. Om avgrävning, eller pannan åverkan som påverkar vattenförsörjningen, av kommunal 

vattenledning sker utan att ha konsulterat kommunen i förväg debiteras en avgift jämte 

reparationskostnader till den ansvarige. Utöver detta tillkommer fastighetsskötarens tim-

debitering. 

Anslutningsavgifter V/A 

Grunderna och nivåerna för anslutningsavgifter för vatten och avlopp följer särskilda skilt fast-

ställda riktlinjer per område.  

 

Avgifter för anslutning till kommunens vattenledningsnät och anslutning till kommunens avlopps-

nät finns fastställda i ett skilt avgiftsdokument.  

Kopior och utskrifter 2024 

Privatpersoner och företag 

 
 

Ideell förening/personal 

 

A4 svartvit 0,53 €/st 

A4 färg 0,63 €/st 

A3 svartvit 1,05 €/st 

A3 färg 1,26 €/st 

A4 svartvit 0,21 €/st 

A4 färg 0,37 €/st 

A3 svartvit 0,53 €/st 

A3 färg 0,63 €/st 
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Massage  
 

Nu behöver du inte fara ända in till  
Mariehamn för att få professionell hjälp av 
Finsk yrkes massör. 
 
Jag öppnar för behandlingar några dagar i 
veckan i Geta. 
 
Välj bland 
• Friskvårdsmassage 
• Idrottsmassage  
• Lymfmassage  
 
Speciellt bra på Rygg, Axlar och Nacke. 
 
Anders Påvall   
 
Tel 0457 34 39 511 
 

Juldricka säljes 
 

Svagdricka Äppeldricka Äppelsaft 
Maskrosdricka  

Rabarberdricka Plommondricka  
 

1 flaska 8€  
3 flaskor 1 stor + 2 á 70 centiliter 20€    Smakprov finns 
 
Kontakta Bernt Mattsson 
Tel 0405712182 eller Messenger 

 

God Jul och Gott nytt år 
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KVALITET ÄR EN ÄRESAK 
 

FÖR OSS FINNS INTE ORDET OMÖJLIGT, NÄR VI BEFINNER OSS PÅ EN BYGG-
ARBETSPLATS!  
 
Mindre ord mer arbete, låt vårt arbete tala för oss. Vårt mål när vi bygger nya projekt är att arbeta 
från grunden, till att kunden får nyckeln i handen och kan flytta in. 
 

Tag kontakt med oss för mer information:   
E – J BYGGFIRMA   
LÖKHOLMSVÄGEN 28, 22340 GETA 
E-post: ejbyggfirma@gmail.com         
Mobilnr:  +358 457 343 1371, Edgar J. 

 

 

 

LAATU ON KUNNIA 
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Följande Kurser är på kommande i Geta 

under Vårterminen 2024 
 

Träslöjd för alla 
Syhelg med Lena                      
Yoga med Lina  
Motionsgymnastik med Sofie                          
Glaskurs Fushing 
Glaskurs  Tiffany 
Fågelskådning med Kjell   
Återhämtning och avslappning 

 

På www.medis.ax kan du se hela 
kursutbudet redan nu och på webben 

kan du boka från 14/12-23 
 

Håll utkik efter vårens  
katalog som kommer finnas på ditt 

bibliotek så småningom 
 

Kom gärna med tips om kurser  
och kursledare till er kontaktperson  

Helena på  
bibliotek@geta.ax  

eller Tel.49351 
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      God jul och Gott Nytt år 

         önskar biblioteket 

Lördagen den 9 december har biblioteket  
extra öppet kl. 12.00-15.00 med ”Julkänning i Geta” 

Arr: Geta kulturförening /se annons 
 

Passa på och hämta ditt fotografiet från Amerikahusutställningen  
hos Helena på biblioteket om du inte redan gjort det 

             

Makulerade böcker bortskänkes och 
Makulerade tidningar  säljes för 1/2 priset  

 
Tisdagskvällar i december håller vi klippbokskvällar  

för den som vill vara med och klippa och klistra i Getaboken. 

 
Annandag jul 26/12 stängt  

                                       

                                     Annars öppet som vanligt  
Tisdagar 16-20 och torsdagar 13-17 

 

                         Välkomna! 

Getavägen 2115 
Tel 49351  
bibliotek@geta.ax 
 

www.facebook.com/Getabibliotek 

Deadline nästa Getablad 
Nr 1/2024 12.2.2024 


